2023年 9月 22日

関係各位

日油株式会社

武豊工場における配管破裂事故の発生について（第２報）

 このたびは、関係者ならびに地域の皆さまにご心配をおかけして、申し訳ございません。

 9月 14日（木）13時 40分頃、弊社愛知事業所武豊工場において発生しました配管破裂事故につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

１．発生場所

 愛知県知多郡武豊町字北小松谷６１－１

 日油株式会社 愛知事業所武豊工場 配管設備

２．発生日時

 2023年 9月 14日（木）13時 40分頃

３．被害状況

 ・人的被害 人的被害はございません。

 ・物的被害 配管設備及び近接する建物の一部（壁、窓、扉等の損傷）

       車両２台（近接駐車車両の窓ガラス等の破損）

 ・近隣への被害 確認中

４．原因と対策

 事故原因につきましては、関係当局のご協力も仰ぎながら調査・特定を進めております。再発防止策につ

きましては、事故原因を特定した後、適切な対応を実施してまいります。

５．製造・出荷への影響

事故設備に係る一部製品の製造は停止しておりますが、その他の化薬製品および国内工場の製造・出荷に

影響はございません。

６．業績への影響

当該事故における今期の当社連結業績への影響は、限定的かつ軽微なものとなります。

尚、業績に重要な影響を与える事象が今後発生した場合には、速やかにお知らせ致します。

以上

本件に関する問合せ先

日油株式会社

コーポレート・コミュニケーション部

TEL：03-5424-6651

E-mail：info@nof.co.jp